Отдел по образованию, опеке и попечительству

 Администрации  городского округа Фролово
ПРИКАЗ

24.03.2020

                             № 139
О внесении изменений в приказ отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово  от 16.03.2020 № 126 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Фролово»

Во исполнение  приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от  23.03.2020 № 211 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от  16.03.2020 № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово  от 16.03.2020 № 126 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Фролово»  следующие изменения:

1.1. В преамбуле: после слов «на основании» дополнить словами «приказа Министерства просвещение Российской Федерации от 7 марта 2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации».
1.2. Пункты 1.8. – 1.9 изложить в следующей редакции:

 «1.8. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ (далее — образовательные программы) предусмотреть:
-  предоставление каникул для обучающихся с 21 марта 2020 г.;
-  временную приостановку до особого распоряжения занятий в помещениях МКУ ДО «Центр детского творчества» городского округа город Фролово;
-  организацию образовательного процесса с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, обеспечения освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в общеобразовательных учреждениях -  по завершении каникул, в МКУ ДО ЦДТ, начиная с 21 марта 2020 г., до особого распоряжения.

1.9.    Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.»
1.3. Дополнить п. 1 приказа следующими подпунктами:

«1.11.  Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
1.12.   Обеспечить по окончанию организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных технологий выдачу продуктовых наборов учащимся льготных категорий, получающих частичную компенсацию стоимости питания и учащимся с ограниченными возможностями здоровья.

2.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

О.А. Лихобабина